
Informace k zasílání voličských průkazu (VP) 

do zahraničí

1. Zasílání VP přímo na soukromou adresu žadatele v zahraničí nebo přímo na 

zastupitelský úřad ČR v zahraničí (na náklady odesílajícího obecního úřadu)

Pokud žadatel o VP trvá na zaslání VP na svojí soukromou adresu v zahraničí, odešle VP 

vystavující obecní úřad na své náklady dle požadavku žadatele přímo na požadovanou 

adresu. Takto adresované obálky s VP na MZV nezasílejte!

Obecní úřad může na své náklady odeslat voličský průkaz i přímo na zastupitelský úřad ČR 

v zahraničí. V tomto případě doporučujeme na obálce nezmiňovat jméno žadatele, protože 

přepravní společnost může vyžadovat předání zásilky do rukou žadatele.

2. Zasílání prostřednictvím MZV na zastupitelské úřady ČR v zahraničí (na zvláštní 

volební okrsky)

Žadatel musí určit, na kterém zastupitelském úřadě v zahraničí (zvláštním volebním okrsku) 

bude volit. Zvláštní volební okrsky v zahraničí jsou zřizovány jen na velvyslanectvích (ZÚ) a

generálních konzulátech (GK) ČR, nikoliv na honorárních konzulátech. Na zvláštní volební 

okrsek určený žadatelem je možné VP zaslat prostřednictvím MZV. 

Zasílejte voličské průkazy co nejdříve.

Pokud nebude zásilka doručena na MZV do 8. 1. 2023 včetně, bude odeslána, ale 

nelze zaručit její včasné doručení zejména do zámořských destinací. 

Specifické případy:

 Zásilky do Číny procházejí celním řízením, které může trvat až 15 dnů. 

 Zásilky do Ruska a Běloruska není možné odeslat kvůli mezinárodním sankcím.

 Kvůli bezpečnostním opatřením a v závislosti na aktuální situaci v zemi může dojít při 

doručování na Ukrajinu k nepředvídatelnému prodlení. 

Konkrétní postup:

1) Vlastní voličský průkaz vložte vždy jednotlivě do obálky s dodejkou (může být 

s červeným pruhem, modrým i bez pruhu) a tu nadepište níže uvedeným způsobem 

(ústřižek dodejky bude po převzetí a podpisu žadatelem zaslán zpět Vašemu úřadu). 

K jednotlivým řádkům:

(1) Adresa odesílajícího obecního (městského) úřadu, popř. razítko úřadu
(2) Jméno žadatele (č.j. obecního, městského úřadu)
(3) vždy uveďte „VOLIČSKÝ PRŮKAZ“
(4) uveďte zastupitelský úřad (ZÚ, GK) ČR v zahraničí (zvláštní volební okrsek) 

na který bude VP zasílán. Na honorární konzuláty ČR v zahraničí MZV 
nebude VP zasílat.



(5) kolonku pro potvrzení převzetí žadatelem vyplní žadatel při převzetí na ZÚ 
nebo GK

Příklad obálky s doručenkou pro jednotlivý VP:

Obálku(y) s dodejkou poté vložte do zvláštní (sběrné) obálky adresované na MZV (viz 

bod 2)

2) Voličský(é) průkaz(y) je třeba zasílat ve zvláštní (sběrné) obálce na adresu:

Ministerstvo zahraničních věcí

zahraniční výpravna

VOLBA PREZIDENTA 2023 – Voličský průkaz

Loretánské náměstí 5

11800 Praha 1

3) Zvláštní (sběrnou) obálku zasílejte na MZV vždy doporučeně.

S dotazy ohledně zasílání voličských průkazů se obracejte na Hanu Raschmannovou, tel. 

224 183 173, nebo Janu Maynardovou, tel. 224 182 140.


		2022-11-22T16:19:33+0100
	Praha




